
DDG n°  934/2023
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

         Area 1 – Affari Generali
                                                                                       Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n° 637;

VISTO la circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Economia in attuazione del
D. Lgs. 23 giugno 2011 n° 118 e successive modifiche  e integrazioni;

VISTA la Legge n°  136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D. Lgs 50/2016  e successive modifiche  e integrazioni;

VISTO il  D.P.R. n° 9 del  05/04/2022 che ha modificato l'assetto organizzativo del Dipartimento dei Beni
Culturali e del' Identità Siciliana;

VISTI l'art. 9 della L. R. n° 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”, le circolari n° 11
del 01/07/2021 e n° 17  del 10/12/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria
generale della Regione;

VISTE le LL. RR. Del 22/02/2023 n° 2 (Legge di Stabilità) e  n° 3 (Legge di Bilancio);

VISTA la Deliberazione n° 106 del 01/03/2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il documento
tecnico di accompagnamento e il bilancio finanziario gestionale per il triennio 2023-2025;

VISTO Il D.P.R. n° 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all'Ing. Mario La Rocca l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e dell'Identità Siciliana

VISTO il documento tecnico di accompagnamento alla succitata deliberazione n° 106 con il  quale è stato
disposto il finanziamento per le spese e il funzionamento del Servizio 9 – CRICD.- Centro Regionale
per  l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la  Documentazione  grafica,  fotografica,  aereofotografica  e
audiovisiva e del Servizo 10 – CRPR – Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro e per le
scienze  applicate  ai  beni  culturali  della  complessiva  somma  di  €  352.277,56
(trecentocinquantaduemiladuecentosettantasette/56)  sul  cap.  377305  esercizio  finanziario
2023;

VISTA la nota n° 2369 del 23/11/2022 del succitato Servizio 10- CRPR con la quale è stata richiesta , per la
ripartizione del finanziamento di cui al cap. 377305 di cui sopra , la somma pari a € 200.000,00;

VISTA la  nota  n°  12872  del  15/03/2023  con  la  quale  è  stata  disposta  l'assegnazione  di  €  176.138,78
(centosettantaseimilacentotrentotto/78) in favore del  Servizio 10 – CRPR  ed altrettanti €
176.138,78 (centosettantaseimilacentotrentotto/78) in favore  Servizio 9 – CRICD - Centro
regionale  per  l'Inventario,  la  Catalogazione  e  la  Documentazione  grafica,  fotografica,
aerofotografica e audiovisiva;

RITENUTO pertanto  di  impegnare  sul  capitolo  377305  esercizio  finanziario.  2023  –  codice  SIOPE:
U.1.04.01.04.000.  del   Bilancio  della  regione  Siciliana,  la  somma  di   176.138,78
(centosettantaseimilacentotrentotto/78) in favore  Servizo 10 – CRPR – Centro Regionale per la
Progettazione e il Restauro e per le scienze applicate ai beni culturali per consentire lo svolgimento
dei compiti istituzionali;

                                              
                                               D E C R E T A

ART. 1) Per quanto sopra, è impegnata sul capitolo 377305 - esercizio fin. 2023 – codice SIOPE: 
U.1.04.01.04.000. la somma di €  176.138,78 (centosettantaseimilacentotrentotto/78) in 
favore Servizo 10 – CRPR – Centro Regionale per la Progettazione e il Restauro e per le 



scienze applicate ai beni culturali.

ART. 2) Al pagamento si provvederà mediante mandato diretto di pagamento da accreditare sul c/c
bancario intestato al succitato Servizo 10.

ART. 3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale BB.CC. e I.S.
per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. n° 9 del 15/04/2021,  previa  pubblicazione  per
esteso sul  sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell'art.68 L.R. n° 21 del 12/08/2014, come
modificato dall'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n° 9.

Palermo li, 29/03/2023

                                                          Il Dirigente Generale
            Mario La Rocca


	REGIONE SICILIANA

		2023-03-29T17:51:40+0200
	MARIO LA ROCCA




